事 務 連 絡
平成３０年４月２０日

各 都 道 府 県 教 育 委 員 会

各 政 令 指 定 都 市 教 育 委 員 会

各 都 道 府 県 私 立 学 校 所 管 部 署

スポーツ庁オリンピック・パラリンピック課

平成３０年度オリンピック・パラリンピック教育全国セミナーの開催について

スポーツ庁では、オリンピック・パラリンピック・ムーブメントの普及を図るため、

オリンピック・パラリンピック教育を推進しています。

今年度も、「オリンピック・パラリンピック・ムーブメント全国展開事業」を、各

道府県・政令市の教育委員会に委託し、各地でオリンピック・パラリンピック教育に

取り組んでいただいています。
今般、委託先の教育委員会の担当者向けに、全国セミナーを開催することとなり、

委託先以外の府県・政令市の皆様にも、ぜひ御出席いただき、オリンピック・パラリ

ンピック教育の情報を共有させていただきたく、ご案内申し上げます。

ついては、御出席いただける場合には、平成３０年５月１１日（金）までにメール

にて別紙を御返送いただけますようお願いいたします。
また、近日中に上記委託事業の２次公募を実施する予定です。公募開始の際に改め

て御連絡いたしますが、本事業の応募についても御検討いただけますよう、お願い申

し上げます。

記

日 時：平成３０年５月１８日（金）１４時００分～１７時００分

場 所：筑波大学東京キャンパス文京校舎１１９会議室

（東京都文京区大塚 3-29-1／丸ノ内線茗荷谷駅「出口１」徒歩５分）

議題案：（１）オリンピック・パラリンピック教育の全体概要

（２）オリンピック・パラリンピック教育の事例紹介等
（３）関係団体の取組について
（４）各大学とコーディネーターの打合せ

※全国セミナー終了後に会費制の懇親会を行います。

殿

（別紙）

平成３０年度オリンピック・パラリンピック教育全国セミナー（第１回）

出席について

以下の出席者一覧に御記入願います。

（懇親会の御出欠についても、併せて○×で御記入下さい。）

第１回セミナー（５／１８）出席者一覧

所 属 役 職 氏 名 懇親会

出欠

■送付先

  筑波大学 オリンピック教育プラットフォーム事務局（担当：清水）宛
  メール：shimizu.ryoko.gf@un.tsukuba.ac.jp
   電 話：03-3942-5039

 （平成３０年５月１１日（金）までにご返信下さい）